
Sběr potravinářského oleje 
 

Použité oleje a tuky do kanalizace nepatří a zanášení kanalizačních systémů nejen v České republice je 
stále více diskutovaným problémem. Pokud bude tento odpad nadále vyléván do WC, výlevek a dřezů v 

domácnostech, je nanejvýš pravděpodobné, že nastane havarijní stav na domovní kanalizaci a problém 
zanášení čističek odpadních vod bude stále patřit mezi vysoké nákladové položky města či obce.  

 

Řešením problému a zároveň splněním zákonné povinnosti je svěření tohoto problému do rukou 

certifikované firmy, která již má v této oblasti zkušenosti.  

V Rousínově toto zajišťuje firma EKO-PF s.r.o., která městu dodala v současné době celkem 9 ks 

speciálně upravených separačních nádob, které jsou jí sváženy a která vede evidenci tohoto odpadu 

s výstupem pro svého smluvního partnera.  

Přikládáme mapu Rousínova, kde jsou červenými body označeny místa, kde se 

nachází sběrné nádoby. 

 

Jak ANO 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jak NE 

 


